
COPIA

Determinazione N. 39 /SERVIZIO SEGRETERIA
in data 06-08-20
Registro Generale n. 187

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SEGRETERIA E STAFF

OGGETTO: AMMISSIONE DELLE BUSTE PERVENUTE A SEGUITO DI INDIZIONE DEL CONCORSO
"SESTA  EDIZIONE SILVANO BELLONI  E NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

L'anno  duemilaventi addi'  sei del mese di agosto nella Residenza Municipale, il responsabile del servizio Frison
Emma  ha assunto la seguente determinazione.

Dichiaro che il presente provvedimento viene pubblicato all’bo on line  dal  _______________ dove rimarrà esposto
per 15 giorni consecutivi.

Addì ________________

                                                                                                    L'INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

                                                                                                    F.to        Incaricato alla pubblicazione

SEGRETERIA n. 39 del 06-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



OGGETTO: AMMISSIONE DELLE BUSTE PERVENUTE A SEGUITO DI INDIZIONE
DEL CONCORSO "SESTA  EDIZIONE SILVANO BELLONI  E NOMINA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

LA RESPONSABILE DI AREA DI AREA DI SEGRETERIA

Richiamati:
l’avviso Protocollo n.12784, in data 12/12/2018, che ha indetto il concorso letterario-
in oggetto (pubblicato all’albo on line al n. 680/2019 Registro pubblicazioni, con
scadenza del termine di presentazione delle domande al 31/03/2019);

-  l'avviso pubblicato all'albo on line n. 207/202 Registro pubblicazione, con il qualei   il
termine di scadenza della presentazione delle domande del concorso,a causa
dell'emergenza epidemiologica Covid 19,  è stato prorogato al 18 aprile 2020;

 -  l'avviso pubblicato all'albo on line n. 3400 del 07.06.2020, con il quale il termine di
scadenza è stato  ulteriormente prorogato al 30.05.2020;

Rilevato che, a seguito di tali pubblicazioni, sono pervenute a questo Comune n. 19 buste
entro il termine di scadenza fissato (30.05.2020), come da elenco che segue:

      N. PROTOCOLLO                    SEZIONE                                NUMERO
n. 4153 del 18.05.2020 SEZIONE RAGAZZI 1R

 n. 3448 del 20.04.2020 SEZIONE RAGAZZI 2R

 n  4306 del 21.05.2020 SEZIONE RAGAZZI 3R

 n  12     del 02.01.2020 SEZIONE ADULTI 1A

n. 481 del 14.01.2020 SEZIONE ADULTI 2A
n  1718 del 17.02.2020 SEZIONE ADULTI 3A

n. 1843 del 19.02.2020 SEZIONE ADULTI 4A

n. 2663 del 17.03.2020 SEZIONE ADULTI 5A

n. 2469 del 10.03.2020 SEZIONE ADULTI 6A

n.  3135 del 07.04.2020
SEZIONE RAGAZZI 7A

n.  3497 del 21.04.2020 SEZIONE RAGAZZI 8A

n.  3498 del 21.04.2020 SEZIONE RAGAZZI 9A

n. 3665 del 28.04.2020 SEZIONE ADULTI 10A

n. 4024 del 12.05.2020 SEZIONE ADULTI 11A

n. 4042 del 13.05.2020 SEZIONE ADULTI 12A

SEGRETERIA n. 39 del 06-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



 n. 4085 del 14.05.2020 SEZIONE ADULTI 13A

n. 4305 del 21.05.2020 SEZIONE ADULTI 14A

n. 4435 del 26.05.2020 SEZIONE ADULTI 15A
n. 4559 del 30.05.2020 SEZIONE ADULTI 16A

DATO ATTO che:
- n. 18  buste risultano anonime e pervenute entro il termine perentorio del 30.05.2020;
- n.    1 buste della sezione adulti  recano all'esterno dati non ammessi dall'avviso;

RITENUTO, pertanto, di ammettere alle fasi successive le 18 buste regolari, di cui 3 della
sezione ragazzi  e n. 15 della sezione adulti;

RAVVISATO di non ammettere le seguenti buste:
Protocollo n. Motivi
 n. 4435 del 26.05.2020 SEZIONE ADULTI
15A

riporta indirizzo (via e città) e nome
mittente

RITENUTO di costituire la Commissione giudicatrice nella seguente composizione,
ritenendo le persone di seguito citate competenti nella materia  oggetto del concorso,
come peraltro risulta dai rispettivi curricula in atti ai nn. di Protocollo 5123, 6256, 6567;:

Sig.ra  Ivana Pistolato ,  componente esperto, con funzioni di PRESIDENTE-
dott.ssa Silvia Farinazzo Componente esperto-
dott.ssa Nicoletta Masetto Componente esperto-

DATO ATTO che i tre esperti sunnominati hanno dichiarato l'assenza di cause di
incompatibilità e di conflitto di interesse ai fini dello svolgimento delle funzioni di
componenti la citata commissione ed hanno accettato di svolgere a titolo completamente
gratuito le funzioni di componente della giuria;

RITENUTO di provvedere in merito;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art.107 del d.lgs.267/00 e del decreto del
Sindaco n. 2 del 21/05/2020;

DATO ATTO, ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, approvato con D.P.R. n. 62/2013 e recepito in questo Comune con deliberazione
di G.C. n. 6 del 30 gennaio 2014, esecutiva, che relativamente al sottoscritto responsabile
del servizio non sussiste alcuna condizione che imponga l’obbligo di astensione rispetto
all’adozione del presente provvedimento;
 DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta necessità di spesa o minore
entrata;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO  che il presente provvedimento sia in linea con gli obiettivi indicati nel P.E.G.,
approvato con la deliberazione di Giunta Comunale nr.1 del 08.01.2020, esecutiva;

DETERMINA

SEGRETERIA n. 39 del 06-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2) di escludere le seguenti buste, racenti all'esterno elementi di
identificazione/identificabilità, comunque non consentiti dall'avviso:
Protocollo n. Motivi
PROT. N. 4435 del 26.05.2020 SEZIONE
ADULTI

riporta indirizzo (via e città) e nome

3) di ammettere alle successive fasi della procedura le restanti n.   18  buste, di cui n.3
della sezione ragazzi  e n. 15 della sezione adulti, meglio nelle premesse elencate, recanti
gli elaborati del concorso di cui in oggetto, fatte salve le ulteriori decisioni, in ordine ad
evetuali cause di esclusione emergenti dopo l'apertura delle buste e disposte dalla
Commissione Giudicatrice;

4) di nominare la Commissione giudicatrice nella seguente composizione :
       - Sig.ra Ivana Pistolato   PRESIDENTE
       - dott.ssa Silavia Farinazzo, Componente esperto
       - dott.ssa Nicoletta Masetto, Componente esperto

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta necessità di spesa né minore
entrata, per cui il medesimo  non necessita di visto contabile attestante la copertura
finanziaria;

6) di dare atto che il presente provvedimento si valuta regolare dal punto di vista
amministrativo, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

7) di assoggettare il presente provvedimento agli adempimenti relativi agli obblighi di
trasparenza previsti dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 (pubblicazione nella sezione
trasparenza del sito internet comunale, sottosezione provvedimenti, ulteriore sottosezione
provvedimenti dei dirigenti);

8) di dare atto che il presente provvedimento è efficace sin dal momento dell’adozione e
che lo steso è soggetto a pubblicazione, a fini di generale conoscenza, all’albo on line, per
la durata di giorni 15.

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’ione amministrativa oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’t.
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Verbale letto approvato e sottoscritto.

Villanova di Camposampiero,  06-08-2020

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                    F.to      Frison Emma

SEGRETERIA n. 39 del 06-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



PARERE ISTRUTTORIO

Si attesta la regolarità dell’truttoria  effettuata in ordine alla sopra estesa proposta di provvedimento ai sensi
art.6,comma 1,let.a) e b) della L. n. 241/90

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

CIG =

Copia informatica, conforme a documento originale analogico, ai sensi dell’t. 22 D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82,
successive modifiche e integrazioni.

SEGRETERIA n. 39 del 06-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO


